
Premier tour du dimanche 22 janvier 2017

Nantes Métropole - Résultats des 80 bureaux

Commune Bureau de Vote Primaires Citoyennes Inscrits Votants Blanc Nul Exprimés

CARQUEFOU ESPACE JULES VERNE GRANDE SALLE 7131 399 8 5 386 105 27.20% 5 1.30% 35 9.07% 36 9.33% 68 17.62% 130 33.68% 7 1.81%

CARQUEFOU ESPACE JULES VERNE GRANDE SALLE 7449 340 5 1 334 115 34.43% 3 0.90% 18 5.39% 20 5.99% 45 13.47% 130 38.92% 3 0.90%

SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE SALLE DAGORNE 1 4796 353 2 5 346 138 39.88% 5 1.45% 25 7.23% 25 7.23% 39 11.27% 113 32.66% 1 0.29%

SAINTE-LUCE-SUR-LOIRE SALLE DAGORNE 1 5412 358 4 1 353 95 26.91% 6 1.70% 33 9.35% 31 8.78% 54 15.30% 130 36.83% 4 1.13%

THOUARÉ-SUR-LOIRE MAIRIE SALLE DU VAL DE LOIRE 6861 366 0 1 365 136 37.26% 8 2.19% 30 8.22% 29 7.95% 56 15.34% 105 28.77% 1 0.27%

MAUVES-SUR-LOIRE SALLE MAGNOLIA 2282 163 0 0 163 42 25.77% 1 0.61% 15 9.20% 13 7.98% 14 8.59% 76 46.63% 2 1.23%

LA CHAPELLE-SUR-ERDRE MAISON DE QUARTIER DE L HOPITAU 6154 463 2 9 452 134 29.65% 7 1.55% 32 7.08% 41 9.07% 79 17.48% 152 33.63% 7 1.55%

LA CHAPELLE-SUR-ERDRE SALLE JEAN JAURES 9597 730 4 7 719 201 27.96% 14 1.95% 42 5.84% 85 11.82% 110 15.30% 263 36.58% 4 0.56%

BOUAYE
CENTRE ADMINISTRATIF ET SOCIAL SALLE JOSE 

FOULON
8717 447 3 3 441 147 33.33% 11 2.49% 47 10.66% 30 6.80% 56 12.70% 147 33.33% 3 0.68%

BOUGUENAIS SALLE DU GENERAL DE GAULLE 2927 242 3 1 238 56 23.53% 4 1.68% 11 4.62% 19 7.98% 30 12.61% 113 47.48% 5 2.10%

BOUGUENAIS SALLE POLYVALENTE DE LA CROIX JEANNETTE 2808 186 1 4 181 40 22.10% 1 0.55% 7 3.87% 19 10.50% 34 18.78% 79 43.65% 1 0.55%

BOUGUENAIS SALLE DU CENTRE MARCET 4210 325 2 0 323 84 26.01% 3 0.93% 22 6.81% 22 6.81% 43 13.31% 144 44.58% 5 1.55%

BOUGUENAIS SALLE DU CENTRE MARCET 3619 212 2 1 209 60 28.71% 1 0.48% 14 6.70% 13 6.22% 37 17.70% 83 39.71% 1 0.48%

SAINT-AIGNAN-DE-GRAND-LIEU SALLE DE L HERONNIERE 3179 167 2 3 162 48 29.63% 1 0.62% 13 8.02% 9 5.56% 41 25.31% 50 30.86% 0 0.00%

REZÉ MAISON DES SYNDICATS SALLE SAINT LUPIEN 4469 347 4 1 342 54 15.79% 6 1.75% 30 8.77% 23 6.73% 35 10.23% 193 56.43% 1 0.29%

REZÉ CLUB DE LA BARAKASON 5072 337 0 0 337 92 27.30% 4 1.19% 16 4.75% 26 7.72% 47 13.95% 151 44.81% 1 0.30%

REZÉ SALLE JEAN JAURES 6318 558 4 3 551 124 22.50% 3 0.54% 39 7.08% 38 6.90% 76 13.79% 266 48.28% 5 0.91%

REZÉ SALLE ANDRE COUTANT 6063 473 4 5 464 115 24.78% 8 1.72% 36 7.76% 27 5.82% 66 14.22% 207 44.61% 5 1.08%

REZÉ SALLE LA MIRETTE 3365 212 1 1 210 49 23.33% 4 1.90% 17 8.10% 20 9.52% 29 13.81% 88 41.90% 3 1.43%

REZÉ GYMNASE A PERRICHON OUCHE DINIER SALLE ANNEXE 3942 309 3 1 305 68 22.30% 1 0.33% 28 9.18% 16 5.25% 56 18.36% 135 44.26% 1 0.33%

LE PELLERIN
MAIRIE ANNEXE MAISON D'ACCUEIL ET D'INFORMATION 

SOCIALE
16059 787 1 3 783 153 19.54% 6 0.77% 45 5.75% 55 7.02% 123 15.71% 394 50.32% 7 0.89%

COUËRON CENTRE HENRI NORMAND SALLE DE LA BERTHAUDIERE 2765 165 3 1 161 39 24.22% 3 1.86% 10 6.21% 11 6.83% 23 14.29% 70 43.48% 5 3.11%

COUËRON CENTRE HENRI NORMAND SALLE DE LA BERTHAUDIERE 3529 221 1 0 220 72 32.73% 4 1.82% 15 6.82% 21 9.55% 29 13.18% 76 34.55% 3 1.36%

COUËRON SALLE DE LA FRATERNITE 4936 231 0 0 231 65 28.14% 6 2.60% 20 8.66% 17 7.36% 47 20.35% 74 32.03% 2 0.87%

COUËRON SALLE DE LA FRATERNITE 4282 239 1 1 237 60 25.32% 2 0.84% 21 8.86% 17 7.17% 31 13.08% 103 43.46% 3 1.27%

INDRE COMPLEXE ERIC TABARLY SALLE TOURMANTIN 2733 211 3 0 208 45 21.63% 3 1.44% 11 5.29% 17 8.17% 30 14.42% 101 48.56% 1 0.48%

SAUTRON SALLE MUNICIPALE 6007 341 2 1 338 115 34.02% 0 0.00% 16 4.73% 58 17.16% 51 15.09% 95 28.11% 3 0.89%

SAINT-HERBLAIN ECOLE PRIMAIRE NELSON MANDELA RESTAURANT 3617 305 0 2 303 86 28.38% 6 1.98% 24 7.92% 30 9.90% 61 20.13% 92 30.36% 4 1.32%

SAINT-HERBLAIN ECOLE PRIMAIRE NELSON MANDELA RESTAURANT 5025 345 3 1 341 97 28.45% 6 1.76% 20 5.87% 34 9.97% 62 18.18% 119 34.90% 3 0.88%

SAINT-HERBLAIN ECOLE PRIMAIRE JACQUELINE AURIOL SALLE DE JEUX 5081 352 7 0 345 80 23.19% 3 0.87% 16 4.64% 41 11.88% 80 23.19% 122 35.36% 3 0.87%

SAINT-HERBLAIN ECOLE PRIMAIRE JACQUELINE AURIOL SALLE DE JEUX 4800 308 3 1 304 65 21.38% 6 1.97% 24 7.89% 29 9.54% 67 22.04% 111 36.51% 2 0.66%

SAINT-HERBLAIN ECOLE PRIMAIRE DU SOLEIL LEVANT RESTAURANT 3270 310 5 2 303 77 25.41% 3 0.99% 35 11.55% 22 7.26% 54 17.82% 111 36.63% 1 0.33%

SAINT-HERBLAIN ECOLE PRIMAIRE DU SOLEIL LEVANT RESTAURANT 4179 298 0 5 293 98 33.45% 5 1.71% 19 6.48% 19 6.48% 46 15.70% 104 35.49% 2 0.68%

SAINT-HERBLAIN MAISON DES ARTS HALL D ACCUEIL 2484 161 7 0 154 49 31.82% 1 0.65% 14 9.09% 13 8.44% 32 20.78% 44 28.57% 1 0.65%

SAINT-HERBLAIN MAISON DES ARTS HALL D ACCUEIL 2016 97 2 0 95 31 32.63% 4 4.21% 9 9.47% 10 10.53% 20 21.05% 21 22.11% 0 0.00%

ORVAULT CENTRE STEVIN BUGALLIERE SALLE BLAISE PASCAL 7317 556 2 0 554 144 25.99% 7 1.26% 21 3.79% 117 21.12% 78 14.08% 181 32.67% 6 1.08%

ORVAULT CENTRE SOCIOCULTUREL DE PLAISANCE 6530 485 3 0 482 137 28.42% 1 0.21% 28 5.81% 95 19.71% 67 13.90% 151 31.33% 3 0.62%

ORVAULT CENTRE ASSOCIATIF EMILE GIBIER BATIMENT B 6142 458 2 3 453 164 36.20% 1 0.22% 28 6.18% 87 19.21% 52 11.48% 116 25.61% 5 1.10%

BASSE GOULAINE SALLE SAINT BRICE 7060 403 3 2 398 121 30.40% 12 3.02% 18 4.52% 50 12.56% 51 12.81% 140 35.18% 6 1.51%

SAINT-SÉBASTIEN-SUR-LOIRE SALLE DE L ANCIENNE MAIRIE ANNEXE DU DOUET 9179 633 7 1 625 194 31.04% 9 1.44% 43 6.88% 62 9.92% 93 14.88% 218 34.88% 6 0.96%

SAINT-SÉBASTIEN-SUR-LOIRE ECOLE THEODORE MONOD 6177 454 3 2 449 143 31.85% 5 1.11% 25 5.57% 27 6.01% 73 16.26% 171 38.08% 5 1.11%

SAINT-SÉBASTIEN-SUR-LOIRE ECOLE DE LA FONTAINE 5134 343 1 2 340 94 27.65% 4 1.18% 24 7.06% 27 7.94% 54 15.88% 134 39.41% 3 0.88%

LES SORINIÈRES
CENTRE RAOUL DE GUIGNE SALLE GUY DE LA 

BRETESCHE
5901 353 3 1 349 114 32.66% 1 0.29% 36 10.32% 31 8.88% 54 15.47% 106 30.37% 7 2.01%

VERTOU ESPACE HENRI LESAGE SALLE A 2930 227 3 2 222 71 31.98% 3 1.35% 8 3.60% 20 9.01% 28 12.61% 88 39.64% 4 1.80%

VERTOU SALLE DES LAVANDIERES 7011 366 2 1 363 99 27.27% 7 1.93% 22 6.06% 36 9.92% 46 12.67% 150 41.32% 3 0.83%

VERTOU SALLE DES LAVANDIERES 8178 436 0 1 435 125 28.74% 4 0.92% 36 8.28% 32 7.36% 61 14.02% 175 40.23% 2 0.46%

NANTES ECOLE FELLONNEAU 7190 656 4 2 650 144 22.15% 9 1.38% 43 6.62% 107 16.46% 68 10.46% 278 42.77% 1 0.15%

NANTES ECOLE NOIRE 7403 654 2 0 652 144 22.09% 7 1.07% 31 4.75% 73 11.20% 69 10.58% 323 49.54% 5 0.77%

NANTES ECOLE MOLIERE 7057 639 7 2 630 105 16.67% 12 1.90% 66 10.48% 50 7.94% 53 8.41% 341 54.13% 3 0.48%

NANTES ECOLE STALINGRAD 6521 548 0 1 547 98 17.92% 10 1.83% 47 8.59% 42 7.68% 63 11.52% 285 52.10% 2 0.37%

NANTES ECOLE STALINGRAD 5263 332 0 1 331 69 20.85% 2 0.60% 26 7.85% 42 12.69% 42 12.69% 149 45.02% 1 0.30%
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NANTES MAIRIE DE DOULON 5269 435 4 3 428 79 18.46% 7 1.64% 30 7.01% 45 10.51% 64 14.95% 197 46.03% 6 1.40%

NANTES MAIRIE DE DOULON 6679 476 5 0 471 95 20.17% 2 0.42% 30 6.37% 44 9.34% 61 12.95% 236 50.11% 3 0.64%

NANTES ECOLE EMILE PEHANT 2627 250 2 1 247 52 21.05% 5 2.02% 13 5.26% 19 7.69% 19 7.69% 137 55.47% 2 0.81%

NANTES ECOLE ANDRE LERMITE 6392 491 6 3 482 112 23.24% 2 0.41% 43 8.92% 49 10.17% 43 8.92% 229 47.51% 4 0.83%

NANTES ECOLE GUSTAVE ROCH 4413 401 6 1 394 80 20.30% 6 1.52% 19 4.82% 23 5.84% 60 15.23% 204 51.78% 2 0.51%

NANTES ECOLE LOUISE MICHEL 4460 332 2 3 327 71 21.71% 5 1.53% 19 5.81% 26 7.95% 56 17.13% 149 45.57% 1 0.31%

NANTES CSC CLOS TOREAU MAISON DES CONFLUENCES 2513 159 2 0 157 40 25.48% 1 0.64% 9 5.73% 14 8.92% 17 10.83% 74 47.13% 2 1.27%

NANTES ECOLE LEDRU ROLLIN 4433 368 1 2 365 83 22.74% 7 1.92% 23 6.30% 39 10.68% 36 9.86% 173 47.40% 4 1.10%

NANTES ECOLE PLESSIS CELLIER 2651 230 0 2 228 47 20.61% 0 0.00% 17 7.46% 28 12.28% 32 14.04% 101 44.30% 3 1.32%

NANTES ECOLE JEAN ZAY 2675 151 0 0 151 32 21.19% 0 0.00% 10 6.62% 5 3.31% 25 16.56% 77 50.99% 2 1.32%

NANTES ECOLE DES GARENNES 3585 254 3 1 250 55 22.00% 8 3.20% 19 7.60% 23 9.20% 18 7.20% 125 50.00% 2 0.80%

NANTES ECOLE DES GARENNES 3596 362 3 1 358 68 18.99% 7 1.96% 30 8.38% 38 10.61% 39 10.89% 173 48.32% 3 0.84%

NANTES MAIRIE DE CHANTENAY 3654 371 4 2 365 95 26.03% 7 1.92% 26 7.12% 39 10.68% 40 10.96% 154 42.19% 4 1.10%

NANTES ECOLE CONTRIE 3662 336 8 0 328 68 20.73% 4 1.22% 22 6.71% 33 10.06% 52 15.85% 147 44.82% 2 0.61%

NANTES ECOLE LUCIE AUBRAC 4789 267 1 0 266 59 22.18% 2 0.75% 24 9.02% 25 9.40% 26 9.77% 128 48.12% 2 0.75%

NANTES ECOLE DERVALLIERES CHEZINE 3529 177 2 0 175 42 24.00% 3 1.71% 15 8.57% 20 11.43% 22 12.57% 73 41.71% 0 0.00%

NANTES SALLE CHARLES PERRON 2755 158 2 0 156 45 28.85% 4 2.56% 14 8.97% 11 7.05% 21 13.46% 60 38.46% 1 0.64%

NANTES ECOLE AMPERE 6899 503 0 5 498 101 20.28% 10 2.01% 35 7.03% 48 9.64% 70 14.06% 231 46.39% 3 0.60%

NANTES ECOLE AMPERE 7915 449 7 1 441 95 21.54% 9 2.04% 30 6.80% 51 11.56% 65 14.74% 189 42.86% 2 0.45%

NANTES MAISON DE QUARTIER DU BREIL 8805 500 7 2 491 151 30.75% 6 1.22% 40 8.15% 62 12.63% 52 10.59% 179 36.46% 1 0.20%

NANTES ECOLE DE LA CHAUVINIERE 6337 315 2 2 311 72 23.15% 5 1.61% 10 3.22% 67 21.54% 36 11.58% 119 38.26% 2 0.64%

NANTES POLE ASSOCIATIF DES RENARDS 7209 553 6 2 545 143 26.24% 8 1.47% 35 6.42% 93 17.06% 78 14.31% 183 33.58% 5 0.92%

NANTES MAIRIE ANNEXE DE LA BARBERIE 8047 626 2 1 623 162 26.00% 7 1.12% 40 6.42% 112 17.98% 80 12.84% 218 34.99% 4 0.64%

NANTES ECOLE LOUIS PERGAUD 6929 426 5 1 420 129 30.71% 6 1.43% 30 7.14% 34 8.10% 93 22.14% 127 30.24% 1 0.24%

NANTES ECOLE LOUIS PERGAUD 6160 300 6 3 291 83 28.52% 1 0.34% 18 6.19% 27 9.28% 30 10.31% 131 45.02% 1 0.34%

NANTES ECOLE DES MARSAUDERIES 6477 477 6 3 468 123 26.28% 7 1.50% 28 5.98% 37 7.91% 78 16.67% 192 41.03% 3 0.64%

NANTES ECOLE DES MARSAUDERIES 5917 361 0 3 358 86 24.02% 2 0.56% 29 8.10% 31 8.66% 41 11.45% 168 46.93% 1 0.28%

NANTES ECOLE MAURICE MACE 4764 419 5 0 414 105 25.36% 5 1.21% 29 7.00% 32 7.73% 66 15.94% 171 41.30% 6 1.45%

NANTES ECOLE MAURICE MACE 5006 256 4 1 251 70 27.89% 5 1.99% 22 8.76% 17 6.77% 46 18.33% 89 35.46% 2 0.80%

TOTAL 428294 29304 235 133 28936 7444 25.73% 389 1.34% 2020 6.98% 2926 10.11% 4089 14.13% 11832 40.89% 236 0.82%


